Ne minie & iam baptismatis fieri possit. vi.

gra renouatu idoneu ee ad supandas d'bt' insidias
 & ad uincendas carnis co cupis oetias. nisi p cotidianu
 di ad uitoriu. p seuerantia bone co'fessionis accepta.
 Nam quanuis homine redimeret' a p'tertis peccatis.
 tam sciens iteru posse peccare. ad reparatione sibi
 que ad modum poss' illum & p'. ista corrigere mul
 ta suauit. Cotidiana p'stat ille remedia. quib' nisi
 freta co'fisi q' nitam. nullaten' humanos uincere po
 terim' errores. Necessse e eni ut q' auxiliante uinci
 mus eo iterum no ad uiuante uincam.

Quod p̄ destinatio dī ita sit ordinata. ut ea nocua q̄ p̄
Obtineri neq̄ qm̄ possūt. **distinā s̄ electoꝝ p̄ cib̄ solui q̄ q̄.**
que p̄ destinata n̄ fuerint. s̄ ea que sc̄i uiri orando **vii.**
efficiunt. ita p̄ destinata sūt ut p̄ cib̄ obtineantur. Nā
ipsa q̄ q̄ p̄ hēmis regna p̄ destinatio ita ē ab om̄pte
dō disposita. ut ad hoc electi elaborare pueniant.
quatin̄ postulando mereant̄ accipere. qd̄ eis ante
sc̄la dī om̄ptis disposuit donare. Probari mihi apt̄
uelim. si potē p̄ destinatio p̄ cib̄ adiuuari.

Hoc qd̄ ego Petre **Itē d̄ p̄ destinatione. viii.**
intuli. cōcite ualē p̄bari. Certe & em̄ nosti. quia
ad Abramam dñs dicit. in ysaac uocabitur tibi semen.
Cui etiā dixerat. Patrē multarū gentū cōstitui te. Cui
rursū p̄misit dices. Benedicam tibi & multiplicabo
sem̄ tuū sic stellas celi. & utur harenā que ē in litore
maris. Ex qua rē apte datur intelligi. q̄ om̄ptis dī
sem̄ habrahe p̄ destinauerat p̄ ysaac multiplicare.
& tam̄ scriptū ē. De p̄catus ē ysaac dñm p̄ uxore.
eo qd̄ eēt sterilis. qui exaudiuit eū. & dedit cōceptum
rebecca. Si q̄ multiplicatio generis habrahe p̄ ysaac
p̄ destinata fuit. cur cōiugē sterile accepit. Sed
num̄rū cōstat quia p̄ destinatio p̄ cib̄ impletur.
quando his inq̄ dī multiplicare sem̄ habrahe p̄ desti
nauerat. oratione obtinuit. ut filiū habere potuiss̄.

Quod cuncta que hominibus sunt. absque omnipotenti
consilio non ueniunt.

viii.

Nulla que in hoc mundo hominibus sunt. absque
omnipotenti dei consilio ueniunt. Nam cuncta secutura prescientia.
ante secula decreuit. qualiter presculta disponantur.

Nec propheta qui fallax quia tempus. **De eadem re. x.**

mortis immotuit qui uir ille mori merebatur. nec diuina
statuta euulsa sunt. quia ut ex languore dei animi uite
erescerent. hi quoque ante secula prescriptam sunt. atque spatium
uite quod in opinione foris est additum. sine augmento pres-
cientie fuit intus statutum. **Quod de singulis diebus suis**

prescriptis. ut nec minui nec augeri possunt. xi.

Prescripti dies. singulis ab inmensa
dei prescientia. nec augeri possunt nec minui. non contem-
gat ut ita prescientur. ut aut cum optimis opibus longio-
res sunt. aut cum pessimis breuiores. sic ezechias aug-
mentum dierum meruit impensione lacrimarum. et sic de
pulsis scriptum est. Indisciplinatus obuiat mors. Plerumque
tam quisdam cernimus et prius agere. et usque ad senec-
tutem ultimam peruenire. Quoniam enim sic scriptum est. antequam
dies eius impleantur peribit. cum in quibusdam sepe uideamus
quia etate longa iam membra deficiunt. et tamen
priuitatem suam eorum desideria exequi non desistunt.

Quod de omnipotenti peccata nostra dissimulat. xii.

Omnes dñs quid nō p̄ futurū eē ualeat sciēs dissimulat au-
dire dolentiū uocē. ut augetur utilitatē. ut purgetur
uita p̄ penā. & quietis tranquillitas. que hic inueniri
n̄ ualēt. Alibi queritur.

Quod dñs cuncta disponat
Temp̄. q̄ posuit & cōsideret omniū finem. xiiii.

tenebris. & uniuersorū finē ipse cōsiderat. Vniuersorū
nomine & helectos uoluit & reprobos comprehendere.

Nam bona faciens & ordinans dñs. mala n̄ faciens sed ab
iniquis facta. ne inordinate ueniāt ipse disponēs.

cōsiderans uniuersorū finē. & patienter tolerat omnia xiiij.
malorū inuenitur t̄minū. q̄ ex malo mutant̄ ad bonū.

Inuenitur etiā reproborū finē. q̄ a malo ope digne tra-
hantur ad supplicium. Vidit finē p̄sequentiū saul. in
dit finē traditoris iude.

Vidit iniquitas delinquen-
tes. s; cōsiderauit finē a linquentiū penitentiā corre-
torū. Vidit q̄q; sodomam delinquentē. s; cōsidera-
uit finē ardoris luxurie ignis gehenne.

Vidit gen-
tilitatis finē. qd̄ possessa iniquitatu tenebris q̄ndooq;
fide luce clarescere.

Vidit etiā iudee t̄minū. qd̄ ab
ea luce fidei quā tenebat obdurata p̄fidie tene-
bris cecaretur. **Itē d̄ p̄ destinatione. xiiii.**

Predestinati ostendunt̄ mali ad penā. s; nō
p̄ destinati ad peccatū. Qm̄ eorū que facturus ē
dñs p̄ destinator ē. Que nec fecit nec facturus est. ea

n̄ p̄destinauit. Qui aut̄ iudicaturus est mundū. & im-
pios p̄ iniquitatib⁹. suis iusto iudicio dampnaturus.
p̄pterea & eos p̄destinauit ad penā. & penā p̄de-
stinauit illis. ad peccatū aut̄ non eos p̄destinauit.
qm̄ n̄ ē d̄s auctor iniquitatis. qm̄ sic iusticia ex d̄o ē.
& om̄e op⁹ bonū. ita iniquitas. & om̄e op⁹ p̄uūm
ex d̄bto. **Itē d̄ p̄destinatione. xv.**

Iniquos itaq; q̄s p̄scuit d̄s hāc uitā in peccato ter-
minaturos. p̄destinauit supplicio uim̄inabili pu-
niendos. Inq; sic culpanda n̄ ē p̄sentia humane
iniquitatis. ita p̄destinatio iustissime laudanda
ē uitioris. D̄s itaq; om̄ia hominū opa siue bona
siue mala p̄scuit. quia eū nihil latere potuit. s;
sola bona p̄destinauit. que se infilijs gr̄e facturū
ēē p̄scuit. Mala ū futurū opa eoz q̄s n̄ p̄destinauit
ad regnū s; ad uertitū p̄scuit potentissima d̄itate
& ordinauit p̄ uida bonitate. **De creatione**